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CAJA RACK TERMINAL DE FIBRA ÓPTICA 

Bandeja Rack 19” RAL 9005 
 
DESCRIPCIÓN 
Las cajas de empalmes y distribución extensible OPP 
se utilizan para la terminación mediante soldadura de 
pig-tail o conectorización directa de cables de fibra 
óptica. 
 
Dispone de un cajón extensible y abatible para 
facilitar la instalación y contienen los accesorios 
necesarios para organizar correctamente todas las 
fibras. Se instalan en Racks de 19” o con adaptadores 
en Racks ETSI. 
 
Permiten la entrada de hasta 4 cables de fibra óptica 
interior/exterior, la utilización de cassette soporte de 
empalmes y el panel frontal nos permite la utilización 
de adaptadores tipo ST, SC, DuplexSC, SMA, FDDI, 
ESCON o FC.  
 
Se utilizan para la  terminación de cables de fibra 
óptica en armarios Rack, ya sea en sistemas 
informáticos, en  instalaciones de control industrial o 
en instalaciones de vídeo seguridad (vigilancia o 
control tráfico). 

Tipo: cajas distribución 
Ref.:  OPP-24SCN 
ed.:  01/20 

CARACTERÍSTICAS 
 Capacidad Máxima: 4 Cables Entrada / Salida 

INTERIOR/EXTERIOR: 7 – 11 mm 
 Dimensiones:  ANCHO:   482 MM   

ALTURA:   44 MM     
PROFUNDIDAD:   210 MM   

 Panel Frontal:  Hasta 24 POSICIONES 
 Tipo adaptadores: ST/ SC/ Dúplex LC/ FC/ Duplex SC/ Quad LC 
 Material:  Acero Galvanizado, pintado NEGRO – RAL9005 
 Peso:   2,5 Kg.     

APLICACIONES 
 SISTEMAS INFORMÁTICOS Y REDES DE ÁREA LOCAL (LAN’S).  
 TRANSMISIÓN DE DATOS EN SISTEMAS DE CONTROL INDUSTRIAL.  
 SISTEMAS TRANSMISIÓN DE VÍDEO Y VIDEO SEGURIDAD. .  

ACCESORIOS 
 CONECTORES, ADAPTADORES, PIG-TAILS & JUMPERS, CASSETTE EMPALMES, HERRAMIENTAS, CONSUMIBLES  
REFERENCIA 
Para Bandeja VACIA  OPP-24SCN / OPP-24STN / OPP-24DSCN / OPP-32SCN / OPP-12DSCN / OPP-16STN 
 
Para Bandeja con adaptadore incluidos; o con adaptadores + pigtails incluidos 
OPP-xXYNP OPP = Optical Patch Panel 
  x = Nº de conectores necesarios (24 SC, 48 LC, 16 ST,...) 

X = Tipo conector (SC / DLC / FC / ST / DSC ), en caso de ser APC, añadir una A después del conector. 
Y = Tipo fibra: SM (monomodo), MM (multimodo OM1 y OM2), OM3 u OM4 
N = Color negro RAL 9005 
P = Poner P si se necesita pigtails. Incluye los pigtails para cada uno de los conectores solicitados. 

Ejemplo REFERENCIA = OPP-16SCASMNP (Bandeja rack 19” para 16 SCAPC con adaptadores y pigtails incluidos) 
 

 

 

 


